
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

RcIONF SKLIA 

DETERMINA N. 65 	dei 15 dicembre 2016 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria OO.PP. di bonifica 2012/13. D.D.G. n. 455/13. 
Liquidazione somme fatture su certificato di pagamento R.U.P. n. 39/SDA. - Rettifica e correzione 
determina n.64 del 13 dicembre 2015 - 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTO il Decreto n. 455 del 29/4/2013 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali dell'Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari, di impegno della somma 
totale di € 200.000,00 in favore del Consorzio per il finanziamento del progetto di manutenzione 
straordinaria per il ripristino dell'efficienza della rete irrigua; 

VISTA la determinazione consortile n. 43 del 05/8/2016, di liquidazione somme per il pagamento 
di quanto al certificato del R.U.P. n. 39/SDA del 07/12/2016; 

VISTA la nota prot. n. 2413 del 07/12/2016, con la quale il R.U.P. ha trasmesso il proprio 
certificato di pagamento: 
- n. 39/SDA del 0711212016, per la liquidazione delle fatture che di seguito si elencano: 
• fattura n. 131 del 27/05/2016, pervenuta all'Ente in data 09/06/2016, prot. n. 972, della ditta T.C. 
Anfil, con sede in Paternò (CT), via G. Carducci 35, di importo complessivo di €4.223,96 di cui € 
3.462,26 per imponibile ed € 761,70 per i.v.a., che considerata l'incapienza attuale del quadro 
economico progettuale viene liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 1.791,50, di cui € 
1.468,94 per imponibile ed € 323,17 per i.v.a.; 
• fattura n. 136 del 11/07/2016, pervenuta all'Ente in data 13/07/2016, prot. n. 1196, della ditta 
Albano S.r.l., con sede in Moio Alcantara (ME), via Giovanni XXIII, 17-19, di importo 
complessivo di € 377,50 di cui € 309,43 per imponibile ed € 68,07 per i.v.a.; 
• fattura n. 141 del 13/07/2016, pervenuta all'Ente in pari data, prot. n. 1195, della ditta Albano 
S.r.l., con sede in Moio Alcantara (ME), via Giovanni XXIII, 17-19, di importo complessivo di € 
44,00 di cui € 36,06 per imponibile ed € 7,94 per i.v.a.; 



• fattura n. 43/2016 del 05/09/2016, pervenuta all'Ente in data 28/09/2016 prot. n. 1794, della ditta 
Weigert Alba, con sede in Messina, via Santa Cecilia is. 116 n.82, di importo complessivo di € 
490,07 di cui € 401,70 per imponibile ed € 88,37 per i.v.a.; 

CONSIDERATO che per puro errore materiale si è considerato erroneamente l'importo da 
liquidare in acconto alla ditta fattura n. 131 del 27/05/2016, pervenuta all'Ente in data 09/06/2016, 
prot. n. 972, della ditta T.C. Anfil, con sede in Paternò (CT), via G. Carducci 35, di importo 
complessivo di € 4.223,96 di cui € 3.462,26 per imponibile ed € 761,70 per i.v.a., ammontante ad € 
1.791,50, di cui € 1.468,94 per imponibile ed € 323,17 per i.v.a. mentre si deve indicare in sua 
sostituzione l'importo corretto di € 1.792,01 di cui € 1.486,86 per imponibile ed € 323,15 per i.v.a.; 

CONSIDERATO quindi che a seguito di tale rettifica l'importo totale necessario per la 
liquidazione della suddetta certificazione di pagamento è pari ad un totale di € 2.703,58; 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2016-2018, adottato con delibera consortile n. 34 del 
30/5/2016 ed approvato dall'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, 
Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 - Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, 
con D.R.S. n. 945 del 2/8/2016; 

D E T E R M I N A 
- di rettificare a correzione di quanto indicato nella determina n.64 del 13/12/2016 gli importi sopra 
indicati; 
- preso atto di quanto in premessa, di impegnare la somma di € 2.703,58, da far valere sulla somma 
erogata col Decreto n. 455 del 29/4/2013 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi 
Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, per la liquidazione 
di quanto attestato dal R.U.P. nel proprio certificato di pagamento n. 39/SDA del 07112/2016 di cui 
in premessa, ovvero: 
• fattura n. 131 del 27/05/2016, pervenuta all'Ente in data 09/06/2016, prot. n. 972, della ditta T.C. 
Anfil, con sede in Paternò (CT), via G. Carducci 35, di importo complessivo di € 4.223,96 di cui € 
3.462,26 per imponibile ed € 761,70 per i.v.a., che considerata l'incapienza attuale del quadro 
economico progettuale viene liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 1.792,01, di cui € 
1.468,86 per imponibile ed € 323,15 per i.v.a.; 
• fattura n. 136 del 11/07/2016, pervenuta all'Ente in data 13/07/2016, prot. n. 1196, della ditta 
Albano S.r.l., con sede in Moio Alcantara (ME), via Giovanni XXIII, 17-19, di importo 
complessivo di € 377,50 di cui € 309,43 per imponibile ed € 68,07 per i.v.a.; 
• fattura n. 141 del 13/07/2016, pervenuta all'Ente in pari data, prot. n. 1195, della ditta Albano 
S.r.l., con sede in Moio Alcantara (ME), via Giovanni XXIII, 17-19, di importo complessivo di € 
44,00 di cui € 36,06 per imponibile ed € 7,94 per i.v.a.; 
• fattura n. 43/2016 del 05/09/2016, pervenuta all'Ente in data 28/09/2016 prot. n. 1794, della ditta 
Weigert Alba, con sede in Messina, via Santa Cecilia is. 116 n.82, di importo complessivo di € 
490,07 di cui € 401,70 per imponibile ed € 88,37 per i.v.a.; 
- di imputare la spesa sul Capitolo 450, Parte Il - Uscite, del Bilancio di Previsione Triennale 2016- 
2018, adottato con delibera consortile n.34 del 30/5/2016 ed approvato dall'Assessorato Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 - 
Infrastrutture, Irrigazione ed Enti Vigilati, con D.R.S. n.945 del 2/8/2016. 

Il E 
(Dott. 



Certificato di pubblicazione 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale 
del Committente www.consorzioboni/ìcal mie, li dal 2 1 DI C. 2016 

Messina, 


